
مديريت حوزه علميه استان تهران

شماره هفتم فصلنامه علمی-اطلاع رسانی بلاغ العظیم منتشر شد

1391-8-16
به گزارش خبرنگار واحد پژوهش حوزه علمیه تهران، این نشریه علمی – اطلاع رسانی به موضوعات متنوعی همچون: »گشتی در حیات«
اثری از رضا فلاح حسین آبادی، »فتنه« نوشته سید مرتضی میرتاج الدینی و رضا هادی زاده، »نماز جماعت« نوشته محمد صیدی، »زمینه
های حسد با تآکید بر نقش وراثت« اثری از احسان خلیلی و محمدرضا توده فلاح و »شواهدی بر هماهنگی علم و وحی« به قلم ابوالفضل

حیدری پور و اکبر شفیعی پرداخته است.

رضا فلاح در مقاله » گشتی در حیات« می نویسد:"در این نوشتار، مفهوم حیات و مرز آن با موت و همچنین سریان در موجودات به اعتبار
عالم ماده و همچنین در ماورای ماده با محوریت انسان، از دو دیدگاه عقل و نقل مورد بررسی قرار گرفته است. سیر بحث با رویکردی
منطقی از نزول آغاز و به صعود ختم می شود. فرودی که با ((نفخت فیه من روحی)) (ص(72/ قرین و با صعود ((ألا الی الله تصیر

الامور))(شوری."(53/

در نگاشته » فتنه « اثری از سید مرتضی میرتاج الدینی و رضا هادی زاده آمده است:" دو اصل و قانون کلی در فتنه جریان دارد:

- اصل اول: وقتی فتنه میآید خود را به صورت حق نمایان میکند، افکار و عقاید جامعه را تحت تاثیر قرار میدهد و خود را به عنوان
بیان اینگونه  امیر (ع) موضوع را  با حق آمیخته است. حضرت  به آن شک نکند، چرا که باطل را  حق محض معرفی میکند، تا کسی 

میکنند: »إِنَّ الْفِتَنَ إِذَا أَقْبَلَتْ شَبَّهَتْ«؛ فتنه چون روی آورد حق و باطل را مشتبه میکند

- اصل دوم: فتنه همیشه به آرامی پیش میرود و در طول زمان است که مردم را فریب میدهد، و نیاز به مقدمه چینی و برنامهریزی دارد تا
بتواند مردم را به سمت خود بکشد.."

محمد صیدی نیز در نوشتار »نماز جماعت« پس از توضیح مسأله فلسفه اجتماعی بودن نماز از دیدگاه عقل و نقل به بررسی برکات و
پرداخته  ... و  تر  افزون  تألیف قلوب مسلمانان، معارفه مسلمانان و حل مشکلات، محل دلجویی، معنویت  از جمله:  نماز جماعت  فواید 

است.

نویسند:" می  حسد  ظهور  و  بروز  های  زمینه  از  مشهور  نظریه  بیان  ضمن  وراثت«  نقش  بر  تآکید  با  حسد  های  »زمینه  مقاله  نگارندگان 
زمینههای حسد عقلا منحصر در این هفت مورد نبوده و این تعداد از عوامل و زمینهها تنها به روش استقراء بدست آمدهاند. دلیل بر این
معنی وجود زمینههای دیگری است مانند (1 حرص (2 حقد (3 تنبلی و عدم تلاش مناسب (4 احساس کمبود (5 وراثت و نیز ثابت شده
است که منشا تمامی این عوامل رویت ذُلّ نفس است. لکن همانگونه که در اخبار است »حبّ الدنیا راس کل خطیئه« حب دنیا اعم از

رویت ذل نفس بوده و اصلیترین عامل در مورد تمامی گناهان به حساب میآید".

در بخشی از مقاله »شواهدی بر هماهنگی علم و وحی« به قلم ابوالفضل حیدری پور و اکبر شفیعی می خوانیم:" در قرن اخیر میان برخی
از روشنفکران مسلمان این شبهه فراگیر شده است که آموزههای وحی علمی نیست؛ به همین جهت گاهی در میان معتقدین به دین شبهاتی

در این باره پدید میآید. از طرفی دیگر برخی از مردم اگر متوجه علمی بودن این دین بشوند بهتر به آن روی خواهند آورد.

موضوع این مقاله در باب اکتشافاتی است که علوم جدید بهآنها دست یافته در حالی که آیات قرآن کریم در 1400 سال پیش به آنها اشاره
کرده است."

لازم به ذکر است مصاحبه با پژوهشگران (مرتضی محمود خانی) و معرفی »توسعه و مبانی تمدن غرب« اثر گرانقدر استاد شهید مرتضی
مطهری (ره) با عنوان بخش »معرفی کتاب« از دیگر مطالبی است که در این شماره از فصلنامه بلاغ العظیم منتشر شده است.

مسئولی مدیر  به  و  ری  (ع)  عبدالعظیم  حضرت  علمیه  مدرسه  طلاب  و  مسئولین  همت  به  العظیم  بلاغ  رسانی  اطلاع   – علمی  فصلنامه 
حجتالاسلام و المسلمین پناهی و سردبیری روح الله کریمی، با هدف نشر و ارائه آثار پژوهشی طلاب جوان و در شمارگان 1000 نسخه

منتشر می شود.

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 77488900 داخلی 408 (دبیرخانه منشورات معاونت پژوهش) تماس



حاصل نمایند.


